2

	   UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO & DU LỊCH

Số:       /SVHTTDL-VP

V/v tuyên truyền, hướng dẫn
thực hiện nộp hồ sơ qua DVC trực tuyến mức độ 3, 4 và sử dụng dịch vụ BCCI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày      tháng  4  năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Các tổ chức, cá nhân;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở.
Thực hiện Kế hoạch số 33/KH-SVHTTDL ngày 18/01/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về công tác cải cách hàng chính (CCHC) năm 2022; Kế hoạch số 36/KH- SVHTTDL ngày 24/01/2022 về việc tuyên truyền CCHC năm 2022. Nhằm đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) thông qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 và việc tiếp nhận, trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích (BCCI), góp phần công khai, minh bạch và tạo thuận lợi trong quá trình giải quyết TTHC lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị:
1. Các địa phương, đơn vị và tổ chức, cá nhân khi có nhu cầu thực hiện các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, đề nghị thực hiện qua Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 đối với các thủ tục đã được công bố (theo quyết định công bố của UBND tỉnh đã được công khai, niêm yết tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh và trên các Cổng thông tin Dịch vụ công trực tuyến của quốc gia, của tỉnh và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hoặc qua dịch vụ tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả của dịch vụ BCCI.

Các tổ chức, cá nhân khi thực hiện các TTHC, truy cập vào Cổng Dịch vụ công trực tuyến tỉnh Hà Tĩnh, địa chỉ https://dichvucong.hatinh.gov.vn, chọn cơ quan quản lý Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hoặc chuyên mục Dịch vụ Công trực tuyến trên Trang thông tin điện tử của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, địa chỉ http://sovhttdl.hatinh.gov.vn/ vào chọn chuyên mục Dịch vụ công trực tuyến.
(Hướng dẫn sử dụng chi tiết tại Phụ lục kèm theo)
2. Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử, Cán bộ đầu mối kiểm soát TTHC của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm thường xuyên cập nhật, niêm yết đầy đủ, kịp thời Danh mục các TTHC dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 đã được UBND tỉnh và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch công bố theo quy định.
3. Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch tiếp tục nâng cao ý thức gương mẫu trong thực hiện các dịch vụ công trực tuyến; tuyên truyền, lan tỏa sâu rộng về mục đích, ý nghĩa của việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến và hướng dẫn đầy đủ, chu đáo cho các cơ quan, tổ chức, cá nhân có nhu cầu giải quyết TTHC thông qua các Dịch vụ công trực tuyến và sử dụng dịch vụ BCCI đối với các TTHC thuộc thẩm quyền của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, các ứng dụng mạng xã hội (như Zalo, Youtube, Facebook…) để giới thiệu, truyền tải, hướng dẫn phù hợp các quy định, thủ tục và khuyến khích các tổ chức, cá nhân sử dụng hiệu quả các dịch vụ công trực tuyến.

4. Trong quá trình thực hiện nộp hồ sơ qua mạng điện tử nếu gặp khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương và tổ chức, cá nhân liên hệ với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua đ/c Lương Thanh Ngân, điện thoại: 0943.843.366) để được giải đáp và hướng dẫn cụ thể.
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, tổ chức và cá nhân quan tâm, phối hợp thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;

- Bưu điện tỉnh;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Chánh, Phó VP Sở;

- BBT Cổng TTĐT Sở (đăng tải);
- Lưu: VT.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Loan

HƯỚNG DẪN CHI TIẾT SỬ DỤNG

DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
1. Đối với khách hàng đã có tài khoản Dịch vụ công trực tuyến tỉnh Hà Tĩnh thì đăng ký nộp hồ sơ từ bước 3, 4.

2. Đối với khách hàng chưa có tài khoản Dịch vụ công trực tuyến tỉnh Hà Tĩnh thì thực hiện lần lượt từng bước dưới đây:

Bước 1: Nhập địa chỉ: dichvucong.hatinh.gov.vn trên trình duyệt Web.

[image: image1.png]) Hé thong Quén j vén bénva Dic X | ) He thong Quén j vin banva Bic X | M Hop thudén (167) - thanhngan.. X | @ CéngthéngtindigntirS&Vanh X @ httpsi/dichvuconghatinhgov: X + voo- x

< C @ dichvuconghatinh.gov.vn/portaldvc/Home/default.aspx e % 0@ :

M Gmsi €8 YouTue B Msps @ :VGPNews.BAO. @ Congthéngtndic. @ Login @ login @ Tnituchinhchinh. 3 VNPTIOC-Quintr. & Héthingvn bin

Jping g hap qua CG

(Y BAN NHAN DAN TINH HA TINH
CONG THONG TIN DICH VU CONG TRUC TUYEN

HTOAN

2. THED DOITIEN90 TINH HINH GIAI QUYET HO SO TiNH HA TiNH

TRA CUU TIEN DO HO SO QUA WEBSITE Trong ném 2022 don vi da: 99.8%
n ~Tigp nhan: 222081 1o so Bing han
-paxtly 207399 no so

*Nhap s bién nhan ma ban nhan duo tir hé théng hoac co quan
chirc nang sau khi dang ky ho so thanh cong va chon co quan chic
néng da tiép nhan hd so

DANH SACH HD SU CHU TRA KET QUA

~ NGUYEN VAN QUY - Hudng mai téng phi,trg cdp mt lén khi nguds o6 cong vai céch
mang tirtran - $6 Lao dong - Thuong binh Va Xa hoi

~ TRAN DUC HOANG - Hudng mai tang phi tro cap mot lan khi nguti c cong vai cdch

mang tirtrén - $6 Lao dong - Thong binh Va X&

i

+ NGUYEN DUC CANH - Hudng mai tang phi, trg cép mat fan khi ngudsi 6 cong vdi
cdch mang tirtran - $6Lao dong - Thong binh Va Xa hoi

« LEKHAC HIEN - Hudng mai tang phi, tro c&p mot Ian khi ngui c6 cong voi cdch
mang tirtran - $6 Lao dong - Thuong binh Va X& hoi

A

NOP HO SO TRUC TUYEN

Bước 2. Click chuột trái vào mục Đăng ký trên góc phải màn hình (như hình trên), màn hình sau xuất hiện.

[image: image2.png]D Hé thong Quén lj vén bénva B X | ) He théng Quén j vin banva Di X | M Hop thu aén (167) - thanhngan

< C @ dichvuconghatinhgov.vn/portaldvc/KenhTin/ho-so-ca-nhan.aspx2type=dk

M Gmsi €8 YouTuse B Msps @ 4VGP News . BAO.. @ Céng thong tn de

DINH CON

@ Céngthéng tindien tiS&Vanh X @ https://dichvucong hatinh.govv X+

@ Thituchanhchinh.. 3t VNPTIOC-Quéntr.. 4" Héthng van bin

Y BAN NHAN DAN TINH HA TINH
CONG THONG TIN DICH VU CONG TRYC TUYEN

<30ing hép _<0sng nhep qua Cing DVC Qut

ECT N

Vi long nhap By di théng tin trude kni g

Néu ban da c6 ti khon thi moi Dng nh#p vao hé thng dé gi hd sa tyc tuyén

Hodc déng ky theo mau dusi day!
Hovaten*

Naay sinh * =

Dlachi*

Loai gify 5+ Chang minh nhén dan v
S5 CMND/CCCD

(Tai khosn dang nhap)

Matkhdu*

Nhap lai mat khdu *
Email

5 dién thoai *

M8 xécnhan* ’G‘l\[ﬂ\'l)\iv ‘O

Cập nhật chính xác các nội dung yêu cầu xuất hiện trên Bảng thông tin đăng ký tài khoản.
[image: image3.png]2 He thong Quan Iy van banva Bic X | ) Héthng Quan I van banva Bic X | M Hop thudén (167) - thanhngan. X | @ CdngthéngtindientlrSGVanh X @ httpsi/dichvuconghatinhgovy: X +
<« C @ dichvuconghatinh.govvn/portaldvc/KenhTin/ho-so-ca-nhan.aspx?type=dk

M Gmsi €8 YouTue B Msps @ :VGPNews.BAO. @ Congthéngtndic. @ Login @ login @ Tnituchinhchinh. 3 VNPTIOC-Quintr. & Héthingvn bin

) ) ) 30inghdp —<DDtgrdp cun g INC 0
(Y BAN NHAN DAN TINH HA TINH
CONG THONG TIN DICH VU CONG TRYC TUYEN

DINH CON

ECT N

Vi long nhap By di théng tin trude kni g

Néu ban da c6 ti khon thi moi Dng nh#p vao hé thng dé gi hd sa tyc tuyén

PR Hogc dang ky theo méu dudi déy!
Hovaten* Lutong Therh Noan
Ngay sinh * & | 19011987
Dlachi* Phuong Thach Linh, TP Ha Tinh
Losigidy o+ Ching minh nhan dén v
S5 CMND/CCCD 183571999

(Tai khosn dang nhap)

Matkhdu*

iy dsc i Vi

Nhap lai mat khdu *

Emal ‘thanhngan miss@gmail.com
S6din thoel * 0943843366
wasentin®  [ouspd NG O

Sau đó chọn Đăng ký.
Bước 3. Đăng nhập vào cổng dịch vụ công: Nhập địa chỉ dichvucong.hatinh.gov.vn trên trình duyệt Web và click chuột trái vào Đăng nhập.
[image: image4.png]) Hé thong Quén j vén bénva Dic X | ) He thong Quén j vin banva Bic X | M Hop thudén (167) - thanhngan.. X | @ CéngthéngtindigntirS&Vanh X @ httpsi/dichvuconghatinhgov: X + voo- x

< C @ dichvuconghatinh.gov.vn/portaldvc/Home/default.aspx e % 0@ :

M Gmsi €8 YouTue B Msps @ :VGPNews.BAO. @ Congthéngtndic. @ Login @ login @ Tnituchinhchinh. 3 VNPTIOC-Quintr. & Héthingvn bin

Jping g hap qua CG

(Y BAN NHAN DAN TINH HA TINH
CONG THONG TIN DICH VU CONG TRUC TUYEN

HTOAN

2. THED DOITIEN90 TINH HINH GIAI QUYET HO SO TiNH HA TiNH

TRA CUU TIEN DO HO SO QUA WEBSITE Trong ném 2022 don vi da: 99.8%
n ~Tigp nhan: 222081 1o so Bing han
-paxtly 207399 no so

*Nhap s bién nhan ma ban nhan duo tir hé théng hoac co quan
chirc nang sau khi dang ky ho so thanh cong va chon co quan chic
néng da tiép nhan hd so

DANH SACH HD SU CHU TRA KET QUA

~ NGUYEN VAN QUY - Hudng mai téng phi,trg cdp mt lén khi nguds o6 cong vai céch
mang tirtran - $6 Lao dong - Thuong binh Va Xa hoi

~ TRAN DUC HOANG - Hudng mai tang phi tro cap mot lan khi nguti c cong vai cdch

mang tirtrén - $6 Lao dong - Thong binh Va X&

i

+ NGUYEN DUC CANH - Hudng mai tang phi, trg cép mat fan khi ngudsi 6 cong vdi
cdch mang tirtran - $6Lao dong - Thong binh Va Xa hoi

« LEKHAC HIEN - Hudng mai tang phi, tro c&p mot Ian khi ngui c6 cong voi cdch
mang tirtran - $6 Lao dong - Thuong binh Va X& hoi

A

NOP HO SO TRUC TUYEN

- Màn hình sau xuất hiện:
[image: image5.png]UBND TINH HA TINH
HE THONG DICH VU HANH CHINH CONG

Dang nhép hé théng

Ky 0 Sif dung tGt nhat trén trinh duy8t Chrome

Ban quyén thudc ...

AREE G g B

o
o

e mE @ ® 6 cw ® 2 @

-> Tên tài khoản: Nhập số CMND hoặc CCCD đã đăng ký và mật khẩu; sau đó chọn Đăng nhập.

Bước 4. Đăng ký nộp hồ sơ trực tuyến: Chọn dịch vụ công mức độ 3, 4 xuất hiện giao diện sau, chọn Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:
 [image: image6.png]H 9 < | Untitled - Paint - X

N e e o

D Xon [[Eytlaon |, 4 (’ NwVOOO&A = IIIIIIIIII. ' o
e D | B ETE | e (SO QO G coor | coor MM IMEEE " o
< = A rotate + A O RH000F Ei S colors  Paint3D  alert
Clipboard image Tools shapes Colors
<« C @ dichvucong.hatinh.gov.vn/portaldve/KenhTin/dich-vu-cong-truc-tuyen.aspx e % 08

M Gmsi €8 YouTue B Msps @ :VGPNews.BAO. @ Congthéngtndic. @ Login @ login @ Tnituchinhchinh. 3 VNPTIOC-Quintr. & Héthingvn bin
nhi G+ Thoat

0Y BAN NHAN DAN TINH HA TINH
CONG THONG TIN DICH VU CONG TRUC TUYEN

A QUYETDINHCONGBG TTHC DICH VU CONGMUC D02 DICHVUCONGMUCDO3 DICHVUCONGMUCDO4 TRACUU THONGKE HUGNGDAN HOIDAP THANHTOAN DANH GIA SUHAILONG

SO'BAN NGANH

= S8 Tai nguyén va Mo trwong (62 dich vu)

HUGNG DAN BANG KY

v| [ —chonfinhvue— v

IMKIEM
= S Cong thuong (47 dich vu)

=S¢ Ngoai vu (5 dich vu) Lua chon don vi tiép nhan hd so bén trai hoac tim kiém tha tuct

= S§Tai chinh (21 dich vu)

= S8Ke hoach va Dau tu (44 dich vu)

= S§Lao dong - Thuong binh Va Xa hoi (35 dich vu)

= S&Xay dung (17 dich vu)

= SGido duc va Bao tao (46 dich vu)

= S&Nang nghiép va Phat trién Nong thon (65 dich vu)

= S&Knhoa hoc va Cang nghé (16 dich vu)

=S¢ Van hoa Thé thao va Du lich (117 dich vu)

- QA Than fin v Trian thénn (28 dich v

12 1600  900px 100% © v ®

Chọn TTHC thực hiện và click chuột trái vào Đăng ký.

Bước 5. Nhập thông tin vào các ô nội dung và đính kèm đầy đủ tệp (file) theo thành phần hồ sơ.
[image: image7.png]D Hethong Quan yvanbanve X | i Van phong S& Ngivu X | P Hethong Quin ljvanbanv: X | M Hop thudén (167) - thanhng X | @ CéngthongtindientkrSaVa X @ httpsy/dichvuconghatinnge X+

< C @ dichvucong.hatinh.gov.vn/portaldvc/KenhTin/dich-vu-cong-truc-tuyen.aspx?_dv=A023C374-6884-07E6-88D9-3706AB039CED

M Gmsi €8 YouTube B Msps @ SVGPNews.BAO. @ Congthéngtndic. @ Login @ login @ Tnituchinhchinh. 3 VNPTIOC-Quintr. aF H thingvin bin

Tiép nhan hd

) Nhép a3y di thang tin hd so, sau 86 dinh kém c3c 18p vao thinh phin hé so twong mg.

Théng tin nguai nop

Ho tén ngudingp: | Luons Thann Nsén sécmwp: [ 12873207

[oeszeszase i chiEmail: |

(e vrroL Biabin: | Cron an oo
Théng tin chii hd so (NPT

Losichihdso | Cimin

Chishd o (7) | Luang Then Nogn Sboiyto: | 1a3873207
[

58 ien thosi: [ 0242043358 i chi Ema

moni: (53 virror Biabin: [Cron as bin

Néidung : | T s 8 mhin nd =0 ining o2 =in phim auing a2 irén Bing quing s2a. bEnz-en.

Nhan trd hé so qua buru dién

Giing so quaburu | kning Nhan kétqui qua | Kning
a b gién

Thanh phan Nd SO Chi y: Tép ti én cni bso gém cée dink dang fle én, word, excel vé paf.
Ty odp it

[ Chon fie s kj s83Kj sim

P2 doc

B 50 gidy ohirng nhin ding kj kinh doan oda ngudi kinh doan dion v
quing cio hose gidy chiing nnin ding ki kinh doan cla ngue quing oo
ong g hop  thu hén uing cdo

[ Chon fie s kj s83Kj sim

B sao gdy 1 ching minh sy hop chudn, hop quy cla sin phim. hing
i v 0 quy dinh el i It hoe oy t sning minn &l &k kén 26
quing cdo theo quy din ta Didu 20 cla Lust quing cdo

[ Chon fie s kj s83Kj sim

1005 AM
vz B

Tại đây có thể lựa chọn hình thức nhận, trả hồ sơ qua dịch vụ bưu điện.

Chọn Lưu lại và Gửi đi ở biểu tượng phía dưới góc phải để kết thúc việc đăng ký nộp hồ sơ trực tuyến./.
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH HÀ TĨNH